
Sestava vytvořena 10.6.2024 v 07:12 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 18.6.2024

27. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím
účelových neinvestičních příspěvků Filharmonii Brno, příspěvkové

organizaci, v roce 2024- návrh rozpočtového opatření

Anotace
Filharmonie Brno, příspěvková organizace, (dále FB), požádala o poskytnutí účelových neinvestičních
příspěvků na rozvoj edukačních aktivit – 1,5 úvazku vč. odvodů a program a marketing edu programů v
částce 1 200 tis. Kč, na vytvoření nové pracovní pozice fundraisera – úvazek 0,5 vč. odvodů ve výši 400
tis. Kč, na Vídeňské abonmá Filharmonie Brno (2 koncerty pořádané ve vlastní režii) ve výši 500 tis. Kč.
OK MMB nemá k dispozici volné finanční prostředky pro FB, proto navrhuje poskytnout finanční
prostředky z Fondu rezerv a rozvoje. Rada města Brna na své schůzi R9/083 konané dne 15.5.2024
souhlasila se záměrem zapojení Fondu rezerv a rozvoje.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje 1. poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Filharmonii Brno, příspěvkové
organizaci na:

rozvoj edukačních aktivit – 1,5 úvazku vč. odvodů a program a marketing edu
programů v roce 2024 ve výši 1 200 000 Kč, s termínem vyúčtování do
25.1.2025, s tím, že nově zřizované funkční místo 0,5 úvazku bude zřízeno na
dobu určitou;
pracovní pozici fundraisera – 0,5 úvazku vč. odvodů v roce 2024 ve výši
400 000 Kč, s termínem vyúčtování do 25.1.2025, s tím, že nově zřizované
funkční místo bude zřízeno na dobu určitou;
Vídeňské abonmá v roce 2024 ve výši 500 000 Kč, s termínem vyúčtování do
25.1.2025.

2. rozpočtové opatření dle tabulky, které tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu. 

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na R9/086. schůzi konané dne 5.6.2024 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení. Materiál byl předložen na schůzi
Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konanou dne 12.6.2024.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 8



Sestava vytvořena 10.6.2024 v 07:12 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková, vz. Mgr. Tomáš
Štěpánek
vedoucí odboru - Odbor kultury
10.6.2024 v 07:12
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
7.6.2024 v 09:15

Strana 2 / 8



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (FB_Zádost o ucelovy prispevek 2024.pdf) 6 - 7
Příloha k usnesení (RO_FB_2024.pdf) 8 - 8

Strana 3 / 8



     Důvodová zpráva 

 
Dne 27.3.2024 byla na Odbor kultury MMB podána žádost ředitelky Filharmonie Brno, příspěvkové 
organizace (dále jen FB), o poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků na rozvoj edukačních aktivit 
Filharmonie Brno – 1,5 úvazku vč. odvodů a program a marketing edu programů v částce 1 200 tis. Kč, 
na vytvoření nové pracovní pozice fundraisera – úvazek 0,5 vč. odvodů ve výši 400 tis. Kč, na Vídeňské 
abonmá Filharmonie Brno (2 koncerty pořádané ve vlastní režii) ve výši 500 tis. Kč. 
 
V předložené žádosti uvedla FB zdůvodnění v jednotlivých požadavcích: 

• Rozvoj edukačních aktivit Filharmonie Brno – 1,5 úvazku vč. odvodů a program  
a marketing edu programů – pořádání širokého spektra edukačních projektů (od projektů pro 
nastávající rodiče, přes všechny věkové dětské a teenagerské skupiny až po dospělé), 
spolupráce s mateřskými a základními školami v Brně a JMK (koncerty, workshopy v Besedním 
domě nebo přímo v terénu). Tato nabídka FB je momentálně natolik oblíbená, že je s vydáním 
nové sezony kompletně vyprodána. V roce 2020 vytvořila organizace jedno pracovní místo 
edukátora v kultuře, které dosud pokrývá ze svého rozpočtu; vzhledem k nárůstu provozních 
nákladů na další rozvoj hudebních edukací, potřebuje FB pokrýt a posílit personální složení 
týmů o 0,5 úvazku a také program, marketing a komunikaci celkové nabídky, která překračuje 
stávající kapacity. Požadovaná částka 1 200 tis. Kč zahrnuje stávající pracovní úvazek  
vč. odvodů (600 tis. Kč), úvazek 0,5 vč. odvodů (300 tis. Kč), program (vč. honorářů autorů  
a účinkujících) a marketing programové nabídky (300 tis. Kč); 

 

• Vytvoření nové pracovní pozice fundraisera – 0,5 úvazku vč. odvodů – nová pracovní 
pozice fundraiser, který bude vyhledávat nové prostředky financování ze soukromých zdrojů. 
Požadovaná částka 400 tis. Kč je pro 0,5 úvazku (plat zaměstnance vč. zákonných odvodů); 
 

• Vídeňské abonmá Filharmonie Brno (2 koncerty pořádané ve vlastní režii) – FB pořádá 
v roce 2024 2 koncerty v zahraničí, a to ve Vídni, jde o získání nezávislosti na nabídce partnerů 
a ukotvení v evropské hudební metropoli. Jedná se o 2 symfonické koncerty, konané v sálech 
Konzerthausu a Musikvereinu. Koncerty povede šéfdirigent Dennis Russell Davies. 
Z požadované částky 500 tis. Kč bude uhrazen nájem sálů, kde se budou koncerty konat. 
Projekt je podpořený prostředky z Ministerstva kultury ČR (Národní plán obnovy), bohužel 
výrazně menšími prostředky, než bylo zažádáno. 
 

Dále v žádosti uvedla požadavek na pokrytí inflačního navýšení u opotřebovatelných součástek (struny, 
plátky, aj.) ve výši 200 tis. Kč. Rada města Brna na schůzi R9/083 nesouhlasila se záměrem poskytnout 
na tento účel příspěvek. Organizace jej pokryje z vlastních zdrojů. 
 

OK MMB nemá k dispozici volné finanční prostředky pro FB, proto navrhuje poskytnout finanční 
prostředky v celkové výši 2 100 tis. Kč pro rok 2024 zapojením Fondu rezerv a rozvoje. Rada města 
Brna na své schůzi R9/083 konané dne 15.5.2024 souhlasila se záměrem zapojení Fondu rezerv a 
rozvoje. 
 
 
Komise kulturní RMB projednala na R9/KK/18. schůzi konané dne 28.5.2024. 

Přítomno: 12 členů – 12 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/ze 13 členů. Komise doporučuje ke schválení.  

 

 

 

 

 

In
g

. 
S

ta
n

is
la

v
 

M
ic

ha
lík

 

M
g

r.
 I

lo
n
a

 
Se

dl
ák

ov
á 

Ji
řin

a 
Bo

čk
ov

á 
 Kr

is
tý

na
 Č

er
ná

 
 M

U
D

r.
 A

le
n

a
 

G
ru

be
ro

vá
 

Zd
en

ěk
 H

el
bi

ch
 

 M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

Ko
lá

řo
vá

  

M
g

r.
 M

o
n

ik
a
 

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 P

h.
D

.  

  d
o

c
. 
M

U
D

r.
 

To
m

áš
 S

kř
ič

ka
, 

C
S

c
. 

D
av

id
 Ř

ep
a 

Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 In
g

. 
J
a

n
a
 

Bo
hu

ňo
vs

ká
 

M
gr

. L
ud

ěk
 

K
o

c
m

a
n
 

Pro Pro Pro Pro Pro Pro ------- Pro Pro 
Pro Pro 

Pro Pro 

Strana 4 / 8



 
Rada města Brna projednala na R9/086. schůzi konané dne 5.6.2024. Pro návrh hlasovalo 10 členů, 
nikdo nebyl proti. Schváleno jednomyslně 10 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

Bo
ře

ck
ý 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro --- pro 

 
 
Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konanou dne 12.6.2024. 

Strana 5 / 8



Brno phllhormonlc

Mail

Magistrát města Brna
Odbor kultury
Dominikánské  nám. 3
601 67 Brno

Fl LHARMON lE BRNO, pří spěvková organizace
Komenské ho náměstí  534/8
602 00 BRNO, Czech Republic
Tel. ú středna: + 420 539 092 B01, Fax: + 420 539 062 B23

V Brně dne 27, března 2024

lČ :  OOO94897, DlČ : CZOOO94B97
Bankovní  spojení :  UniOredit Bank, a,s. Brno, Trnitá 491/3

č í slo ú č tu: 2112017367 12700
Registr, U KS v Brně, odd, Pr, vlož ka 16

Fllhorminle

Úč elovÝ neinvestič ní  pří spěvek v roce 2024

Žádáme Vás tí mto o poskytnutí  ú č elové ho neinvestič ní ho pří spěvku na rozvojové  aktivity
Filharmonie Brno v roce 2024, Jedná se celkem o tři aktivity a jedno řeš ení  inflač ní ho
navýš ení . Pož adavky jsou seřazeny dle priorit.

1) Rozvoi edukač ní ch aktivit Filharmonie Brno - 1,5 ú vazku (nákladv na platv) +

prooram a marketino edu proqramů
V poslední ch letech Filharmonie Brno výrazné  rozš í řila svou veřejnou služ bu
pořádání m š iroké ho spektra edukač ní ch projektů  od projektů  pro nastávají cí  rodič e,
přes vš echny věkové  dětské  a teenagerské  skupiny až  po dospělé . Druhou větví
těchto aktivit je spolupráce s mateřskými a základní mi š kolami v Brně a JMK, at' už
na koncertech a workshopech v Besední m domě nebo pří mo v teré nu. Tato
nabí dka je momentálně natolik oblí bená, ž e je s vydání m nové  sezony kompletně
vyprodána. Filharmonie Brno vytvořila v roce 2020 v organizač ní  struktuře jedno
pracovní  mí sto edukátora v kultuře, které  doposud poknývá ze své ho rozpoč tu.
Vzhledem k obecné mu nárů stu provozní ch nákladů  pro dalš í  rozvoj hudební ch
edukací  potřebujeme poktiýt a posí lit personální  slož ení  týmu o Yz ú vazek, a také
program, marketing a komunikaci celkové  nabí dky, která j iž  překrač uje stávají cí
kapacity. Pož adovaná č ástka na tuto polož ku je 1 200 000 Kč . Tato č ástka zahrnuje
stávají cí  ú vazek 1,0 vč . odvodů  (600 tis, Kč ), ú vazek 0,5 vč . odvodů  (300 t is. Kč ),
program (vč etně honorářů  autorů  a ú č inkují cí ch) a marketing programové  nabí dky
(300 tis. Kč ).

2) Vvtvoření  nové  pracovní  pozice fundraisera - ú vazek 0.5 vč . odvodů
V č ase rů stu nákladů  a t laku na veřejné  rozpoč ty chce Filharmonie Brno zapojit
nové  zdroje financování , které  by j í  umož nily dalš í  rozvoj. Podobně jako dalš í  velké
kulturní  instituce ve městě hodláme vfivořit mí sto fundraisera, ktery by vyhledával
nové  prostředky ze soukromých zdrojů . Pro zač átek poč í táme s polovič ní m
ú vazkem a ž ádáme o č ástku 400 000 Kč  na tuto polož ku, která zahrnuje plat
zaměstnance a zákonné  odvody.

Strana 6 / 8



Fllhormonle
Brno Phllhormonlc

,t
Děkuji, s 

PhDr. lt lta
ředitelka

3) ví deňské  abonmá Filharmonie Brno (2 koncertv pořádané  ve vlastní  rež ii)
Filharmonie Brno hodlá jako zřejmě první  kulturní  instituce v republice aktivně sama
pořádat koncerty v zahranič í , a to ve Ví dni. Jde o zí skání  nezávislosti na nabí dce
partnerŮ a ukotvení  v evropské  hudební  metropoli. V roce 2024 připravujeme dva
symfonické  koncerty, konané  v sálech Konzerthausu a Musikvereinu. Koncerty
povede š é fdirigent Dennis Russell Davies a vybrány jsou odliš né  programy - v
dubnu Schulhoff, Korngold a Gershwin, v pro_sinci Korngold a Mahler. Projekt je
podpořený prostředky z Ministerstva kultury Č R 1ruarodní  plán obnovy), bohuž el
výrazně menš í mi, než  bylo ž ádáno, Pokud se projekt ověří  jako ž ivotaschopný,
chceme v něm pokrač ovat vdalš í ch letech j iž bez podpory. Pož adovaná č ástka na
tuto polož ku je 500 000 Ké . Zté to č ástky by byl uhrazen pronájem sálů , kde se
budou koncerty konat.

PokMí  inflač ní ho navÝš ení  u opotřebovatelnÝch souč ástek (strunv. plátkv. ai.)
Z dŮvodu inflač ní ho navýš ení  cen u opotřebovatelných souč ástek hudební ch
nástrojŮ (strun, plátků , aj,) doš lo k navýš ení  nutných limitů , a tedy dopadu do
rozpoč tu organizace. Toto navýš ení  pro rok 2024 předpokládá č ástku 200 000 Kč ,
o kterou tí mto ž ádáme.

4)

Filhormonie Brno. přlspěvkovó orgonizoceKomenské lto trórrtěslí  S,Sqta, aOi óO-e] ; ; '-Telefort + 42O 539 092 80i
l^ C:9q0 94 B?7 DtČ : CZOOO94897
OR KS Brno, odd. Pr, v1.1ó 2

FlLHARMON l E BRNO, pří spěvková organizace
Komenské ho náměstí  534/8
602 00 BRNO, Czech Republic
Tel. ú středna: + 420 539 092 B01, Fax,. + 420 539 062 823

lČ :  00094897, DlČ : cZ0o094B97
Bankovní  spojení :  UniCredit Bank, a.s. Brno, Trnitá 491/3

č í slo ú č tu: 21 12017367 12700
Registr. U KS v Brně, odd, Pr, vlož ka 16

Strana 7 / 8



v tis. Kč

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 17.5.2024 rozpočtu + - po  změně

7300 3312 5331 9129 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - Filharmonie Brno, p.o. 116 481 2 100 118 581

z toho:

rozvoj edukačních aktivit – 1,5 úvazku vč. odvodů a program a marketing edu programů 0 1 200 1 200

pracovní pozice fundraisera – 0,5 úvazku vč. odvodů 0 400 400

Vídeňské abonmá 0 500 500

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 17.5.2024 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje  - rezervy na vykrytí potřeb roku 2024 -280 811 2 100 -278 711

Financování - zvýšení                                                                                                                                                

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - zvýšení

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň

Strana 8 / 8


